Area del Condado de Dagget-
Uintah

Emergencias

Casos de Vida o muerte

988 Suicide and Mental Health Crisis Lifeline
Control de Envenenamiento

Uintah County Sheriff's Office

Daggett County Sheriff's Office

Vernal City Police Department

Naples City Police Department

Programas De Asistencia Alimenticia

Ashley Valley Food Pantry
426 E200S|M,F10am =2 pm; W2 - 6 pm
Flaming Gorge Food Pantry
93N 1stW|[Tu1-6pm
Tri County Health Department — Vernal (WIC)
Uintah County Aging Services (Senior Meals)

Servicios de Gobierno

Daggett County Government

Uintah County Government

Vernal City Government

Utah Driver License Division (DLD) - Vernal

Utah State Division of Motor Vehicles — Manila
Utah State Division of Motor Vehicles — Vernal
Dept. of Workforce Services (TANF, Estampillas)
Administracion de Seguro Social

Vivienda/Utilidades

USDA Rural Development — Vernal

Uintah Basin Assistance Council

Uintah Basin Association of Govt. Programas de Vivienda
UBAOG Asistencia Para Personas sin Hogar

UBAOG HEAT Program

Lifeline Program (Teléfono e internet)

U.S. Depto. De Vivienda y Desarrollo Urbano (VDU)

Depto. De Servicios Laborales
(asistencia para el alquiler y los servicios publicos)

Linea Directa de Conexiones para Personas sin Hogar

Articulos para el hogar/Muebles/Ropa

Deseret Industries
Department of Workforce Services (Ropa de trabajo)

Empleo/Capacitacion de Trabajo

Depto. De Servicios Laborales - Division de Desempleo
Depto. De Servicios Laborales— Centro de Empleos
Deseret Industries

Uintah Basin Applied Technology College — Vernal
Labor Commission (Discriminacion, Salud y seguridad)

911
988

1-800-222-1222

435-789-2511
435-784-3255
435-789-5835
435-789-9449

435-789-1014

435-784-3993

435-247-1177
435-789-2169

435-784-3154
435-781-0770
435-789-2255
801-965-4437
435-784-3222
800-368-8824
801-526-0950
800-772-1213

435-789-2100
435-722-3952
435-722-4518
435-724-4673
435-781-2021
800-234-9473
801-524-6070

866-435-7414
801-990-9999

435-807-7278
801-526-0950

888-848-0688
866-435-7414
435-807-7278
435-725-7100
801-530-6800

Atencién Médica/Hospitales/Clinicas

Ashley Regional Medical Center
Mountainlands Family Health Center — Dental
Mountainlands Family Health Center — General
Tri County Health Department — Vernal

Utah's Premium Partnership for Health Insurance
Uintah Basin Healthcare Vernal Clinic

Fort Duchesne PHS Indian Health Center
Daggett County Manila Clinic

UAF Legacy Health (ETS/SIDA)

Utah Medicaid

Children’s Health Insurance Program (CHIP)

Salud Mental/Terapia

Northeastern Counseling Center - Vernal Office
Uintah Basin Healthcare

Mountainlands Family Health Center — Counseling
Huntsman Mental Health Warm Line

Abuso De Alcohol Y Sustancias

o

UNITED WAY

United Ways of Utah

21)

435-789-3342
435-247-1190
435-789-2024
435-247-1177
888-222-2542
435-722-4691
435-722-5122
435-784-3575
801-823-1988
801-538-6155
877-543-7669

435-789-6300
435-722-4691
435-789-2024
801-587-1055

Para obtener informacion sobre el tratamiento de abuso de alcohol y

sustancias y le solicitamos que se comunique al 211.
Northeastern Counseling Center — Vernal

High Uintah Area of
Narcotics Anonymous

Alcoholicos Anonimos (AA)
SAMHSA

Violencia Domestica y Abuso/Asalto

Friends Against Family Violence
Vernal Victim Advocates
Daggett Victim Advocates

South Valley Services DV Hotline

435-789-6300

vernalutahnahighuintaharea.org

858-363-8214

FindTreatment.gov

435-781-0613
435-789-4250
435-784-3218

(Call) 801-255-1095

(Text) 801-870-5018

Utah Domestic Violence Coalition

Utah State Office for Victims of Crime

Eighth District Court Appointed Advocate
Uintah/Daggett Children’s Justice Center
Adult Protective Services (APS) (Reporting)
Division of Child and Family Services

Utah Coalition Against Sexual Assault (UCASA)

Informacién y Consulta Legal

Daggett County Eighth District Court

Uintah County Eighth District and Juvenile Court
Uintah and Daggett Defensor Publico

Non Profit Legal Services

Marker Law Mediation

Utah Legal Services

Recursos Para Veteranos

Directorio Nacional de Recursos
Linea de Crisis para Veteranos
Centro Nacional de Llamadas para Veteranos sin Hogar

1-800-897-5465

801-238-2360
435-264-4560
435-781-0105

1-800-371-7897

435-781-4250
801-736-4356

435-784-3154
435-781-9335
435-781-5350
385-419-4111
385-238-8437
801-328-8891

800-827-1000
988 Ext. 1
877-424-3838

Asociacion de Veteranos de la Guerra de Estados Unidos  301-545-9960



Uintah

Personas De La Tercera Edad

Uintah County Aging Services

Uintah Golden Age Center

Manila Senior Center

Seniors Blue Book

Utah Division of Aging and Adult Services

Servicios Para Personas Con Discapacidad

Active Re-Entry Independent Living Center — Vernal
Little Blossom Center — Fort Duchesne (Nifios)

Prime Time 4Kids (Nifios)

RISE Services - Vernal

Utah Center for Assistive Technology — Uintah Basin
Utah State Office of Rehabilitation Services — Vernal
711 Relay Utah

Utah Council of the Blind

Division of Services for People with Disabilities (DSPD)
Disability Law Center (para discapacitados)

Asesoria financiera

Utah State Tax Commission
Annual Credit Report

Recursos para Nativos Americanos

Ute Family Services
Ute Housing Authority

Food Pantry and Parenting Education
(Dispensa de alimentos y educacién para padres)

Alcohol and Substance Use (Programa de
prevencion del abuso de alcohol y sustancias)

Head Start y Early Head Start
Fort Duchesne PHS Indian Health Center

Servicios De Jovenes, Embarazo, y Familias

Daggett School District

Uintah School District

Utah Foster Care — Vernal

RUCD Head Start — Vernal

Uintah Community Center Youth Programs
USU Extension — Uintah

Uintah County Library

Daggett County Library (Horario limitado, llame primero)

Finding Hope Pregnancy Resource Center
(Recursos para el embarazo)

Ashley Regional Medical Center - Clases de embarazo
Uintah Basin Healthcare - Clases de parto
The Children’s Service Society of Utah (Adopcion)

Infertility Connections
(Apoyo sobre cuestiones de fertilidad)

Help Me Grow Utah
Baby your Baby Hotline

National Runaway Safeline
(Para jovenes que huyen de casa)

Y i
Area del Condado de Dagget-

435-789-2169
435-789-2169
435-784-3143
800-201-9989
801-538-3910

435-637-4950
435-722-5654
435-789-5409
435-789-4567
435-767-1719
435-789-0273

7-1-1
801-245-9264
801-538-4200
800-662-9080

801-297-2200

annualcreditreport.com

435-724-4054
435-722-4656

435-722-5141

435-722-3234
435-722-4506
435-722-5122

435-784-3174
435-781-3100
435-219-0561

800-841-2867 Ext. 9

435-781-0986
435-781-5452
435-789-0091
435-784-3154

435-790-6672
435-789-3342

435-722-4691 Ext 1150

800-839-7444

385-313-0990
801-691-5322
800-826-9662

800-786-2929

o

UNITED WAY

United Ways of Utah

21)

Ultima Actualizacién: Enero 2026

Favor de visitar www.217ut.org para lo més reciente en recursos.

Llame al 211 o envie un mensaje de texto con su cédigo postal al 801-845-
2211 para acceder a recursos adicionales disponibles en todo el Estado.



